关于组织教师参加 2022 年上半年全国高校

教师网络培训的通知

校属各有关单位：

为进一步提高学校课程建设水平和教学质量，提升高等

教育服务创新发展能力，建设高质量人才培养体系，促进优

质教学成果的应用与共享，根据教育部全国高校教师网络培

训中心（简称网培中心）《2022 年上半年全国高校教师网络

培训计划》和《长春理工大学专业技术职务评聘实施办法》

（长理工人字〔2021〕20 号）继续教育要求 ，组织我校教

师参加 2022 年上半年网络培训工作。现将有关事宜通知如

下：

一、培训对象

学校所有在职教师。

二、培训内容

网培中心邀请国家级教学成果奖获者、高校国家级教学

名师奖获者、国家级教学团队带头人、国家级特色专业负责

人、国家级一流课程主持人等担任主讲教师，将陆续开设

“四新”建设及应用培训、课程思政教学改革、教师教学方

法创新、教学能力提升、虚拟教研室建设、实验室安全等专

题类培训课程。

三、培训类型

（一）在线点播课程

我校与网培中心定制的课程，共 108 门，见附件 1；

（二）网络直播课程

国内名师在每周一至周四下午 14:00-16:00 开展的直播

讲座，需提前预约，准时参加培训。

（三）战“疫”公开课

（四）公共选修专题课程

四、报名方式

（一）注册

1.参加培训教师可登录“长春理工大学教师发展在线”

网站 http://online.enetedu.com/cust 进行注册，（必须

通过校园网络进行），完成初次注册后可通过校园内或公共

网络进行在线学习。

2.手机下载“教师发展在线”APP 登录，在校园版模块

下进行在线学习。

（二）报名填写要求

注册界面每一项内容请如实填写，学校和院系请填写全

称，姓名一栏请填写真实姓名，不要用昵称，以便后续学习、

证书打印及统计工作的顺利开展。

五、培训要求

（一）学习时限

该批课程的学习授权时限为一年（2022 年 3 月 1 日至

2023 年 2 月 28 日），教师可随时报名参加在线点播课程、

网络直播课程、战“疫”公开课、公共选修专题课程，无需

缴费，不受时间、门数限制。

（二）学时要求

各类学习视频、参加教学活动、提交作业等累计时长达

到 25 学时，可获得由教育部全国高校教师网络培训中心颁

发的“高等学校教师培训证书”，可自行下载并打印。

联 系 人：刘博林

联系电话：85582385

附件：1.定制课程（在线点播课程）目录

2.院校教师在线学习中心学员使用指南

教师教学发展中心

2022 年 6 月 7 日